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Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas 

Estado de Minas Gerais 

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos  

Quadro de Cargos em Comissão 

Anexo II 

Lei n.º  542 / 2002. 

Cargo/Função de Confiança N. º. Recrutamento Código / 

Nível 
Vencimento 

 

Jornada 

Semanal 

Secretário Geral do Município 01 Amplo C.C.12 Agente 

Político 
D.E. 

Diretor de Clínica Médica Geral 01 Amplo C.C.11 2.134,00 20 H 

Diretor de Clínica Ginecológica 01 Amplo C.C.11 2.134,00 20 H 

Diretor de Clínica Pediátrica 01 Amplo C.C.11 2.134,00 20 H 

Diretor de Controle e Avaliação da Saúde 01 Amplo C.C.11 2.134,00 20 H 

Assessor e Coordenador da Assistência Social 01 Amplo C.C.10 1.649,00 20 H 

Assessor e Coordenador de Enfermagem Superior  01 Amplo  C.C.10 1.649,00 20 H 

Controlador Geral 01 Amplo C.C.09 1.552,00 40 H 

Contador Público 01 Amplo  C.C.08 1.535,70 40 H 

Chefe de Contabilidade 01 Amplo C.C.07 1.455,00 40 H 

Chefe de Tesouraria 01 Amplo C.C.07 1.455,00 40 H 

Chefe de Departamento 04 Amplo C.C.07 1.455,00 40 H 

Assessor de Gabinete 01 Amplo C.C.06 1.261,00 40 H 

Encarregado de Máquinas, Equipamentos e Veículos 01 Amplo C.C.05 1.212,29 40 H 

Diretor de Escola 01 Amplo C.C.04 1.164,00 40 H 

Coordenador da Gestão de Saúde 01 Amplo C.C.03 1.131,59 40 H 

Coordenador do Serviço de Bioquímica e Farmácia  01 Amplo C.C.02 1.120,54 20 H 

Assessor Técnico Operacional 05 Amplo C.C.01 727,29 40 H 

Engenheiro Civil 01 Amplo C.C.01 700,55 14 H 

Coordenador da Saúde Mental 01 Amplo C.C.01 727,29 20 H 

Nutricionista 01 Amplo C.C.01 727,29 20 H 
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 Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos 

Quadro Demonstrativo de Ascensão e Progressão 

Anexo IV 

Lei N. º 542/ 2002. 

 

 

CARGO 

  

Progressão Horizontal 

Referências  A B C D E F G 

Tempo de Serviços  1 a 5 6 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 

         

 

Agente de Serviços I 

Agente de Serviços II 

Agente de Serviços III 

Agente de Serviços IV 

Agente de Serviços V 

 

  

420,20 

426,80 

465,60 

504,40 

717,80 

 

426,80 

469,48 

512,16 

554,84 

789,37 

 

465,60 

512,16 

558,72 

605,28 

861,36 

 

504,40 

554,84 

605,28 

655,72 

932,93 

 

 

543,20 

596,55 

651,84 

706,16 

1.004,92 

 

 

582,00 

640,20 

698,40 

756,60 

1.076,49 

 

 

620,80 

682,88 

744,96 

807,04 

1.148,48 

 

 

Agente Administrativo I 

Agente Administrativo II 

Agente Administrativo III 

Agente Administrativo IV 

Agente Administrativo V 

  

426,80 

504,40 

582,00 

776,00 

1.067,00 

 

468,70 

554,84 

640,20 

853,60 

1.173,49 

 

512,16 

605,28 

698,40 

931,20 

1.280,40 

 

 

554,84 

655,72 

756,60 

1.008,80 

1.386,89 

 

 

596,55 

706,16 

814,80 

1.086,40 

1.493,80 

 

 

640,20 

756,60 

873,00 

1.164,00 

1.600,29 

 

682,88 

807,04 

931,20 

1.241,60 

1.707,20 

 

 

Agente de Saúde I 

Agente de Saúde II 

Agente de Saúde III 

Agente de Saúde IV 

Agente de Saúde V 

 

  

420,20 

504,40 

1.164,00 

1.649,00 

1.940,00 

 

465,60 

554,84 

1.280,40 

1.813,69 

2.134,00 

 

 

504,40 

605,28 

1.396,80 

1.978,80 

2.328,00 

 

543,20 

655,72 

1.513,20 

2.143,49 

2.522,00 

 

582,00 

706,16 

1.629,60 

2.308,60 

2.716,00 

 

620,80 

756,60 

1.746,00 

2.473,29 

2.910,00 

 

659,60 

807,04 

1.862,40 

2.638,40 

3.104,00 

 

Agente Professor I 

Agente Professor II 

Agente Professor III 

Agente Professor IV 

Agente Professor V 

 

  

620,80 

698,40 

776,00 

853,60 

892,40 

 

682,88 

768,24 

853,60 

938,96 

981,64 

 

 

744,96 

838,08 

931,20 

1.024,32 

1.070,88 

 

807,04 

907,92 

1.008,80 

1.109,68 

1.156,81 

 

869,12 

977,76 

1.086,40 

1.195,04 

1.249,36 

 

931,20 

1.047,60 

1.164,00 

1.280,40 

1.338,60 

 

 

993,28 

1.117,44 

1.241,60 

1.365,76 

1.427,84 

 

 

Agente Fiscal I 

Agente Fiscal II 

Agente Fiscal III 

Agente Fiscal IV 

Agente Fiscal V 

 

  

426,80 

465,60 

504,40 

582,00 

776,00 

 

469,48 

512,16 

554,84 

640,20 

853,60 

 

512,16 

558,72 

604,28 

698,40 

931,20 

 

554,84 

605,28 

655,72 

756,60 

1.008,80 

 

 

596,55 

651,84 

706,16 

814,80 

1.086,40 

 

 

640,20 

698,40 

756,60 

873,00 

1.164,00 

 

 

682,88 

744,96 

807,04 

931,20 

1.241,60 
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Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas 

Estado de Minas Gerais 

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos  

Quadro de Cargos  PSF 

Anexo I 

Lei n.º  570/ 2005. 

Categoria Profissional Remuneração fixa mensal  

Médico do PSF 6.303,24 

Enfermeiro do PSF 1.904,97 

Auxiliar de Enfermagem do PSF 728,37 

Agente Comunitário de Saúde do PSF 420,20 

 


